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12  L utego

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zezwolić raczył na przyję­
cie i noszenie przez Jenerała-Lejtuanta Abramowicza, 
Głównie Zarządzającego Pałacami C e s a r s k ie m i  w  W ar­
szawie, i Administratora Xięztwa Łowickiego, W ie l­
kiego Krzyża Orderu W ieńca Dębowego, jaki udzielo­
ny został przez N. KróJa Jmci Niderlandzkiego, temuż 
Jenerałowi-Lejtnantowi.

Rozkazem C e s a r s k im , Honorowy Kurator Gimnazjum 
Niemirowskiego, Szambelan, Assesor Kollegjalny, H ra ­
bia Potocki, za położone przez niego szczególniejsze 
zasługi, mianowany (bez przykładu dla drugich) Mi­
strzem Obrzędów Dworu C e s a r s k i e g o .

Podpułkownik Ogarew, Naczelnik naszego pograni­
cznego fortu na Syr-Dar, Perowski, donosi z d. 19 Gru­
dnia 18-53 roku  o świetnym czynie oręża, dokonanym 
przez wojska, składające załogę tego fortu.

14 Grudnia oddział Kokański, w liczbie od 12 do 
13,000 ludzi, z 17 działami, podszedł pod fort, z mo- 
cnem postanowieniem zdobycia go, i stanąwszy obozem 
w pewnej odległości, zaczął działać nań swoją artylle- 
rją. Podpułkownik Ogarew  niezwłocznie odpowiedział 
na ten ogień z dział fortu, zważywszy jednak, że przy 
wielkiej liczbie swojej Kokańcy mogą okrążyć go i 
przedłużonem oblężeniem, postawić załogę w trudnych 
okolicznościach, postanowił porazić ich niespodzianym 
napadem. W tym celu, wysławszy w nocy na 19 G ru­
dnia 350 ludzi piechoty, z 190 kozakami, 4  działami i 
2 rakietowemi przyrządami, pod dowództwem Majora 
Orenburgskiego linjowegobataljonu N r 4 Szkupa, ro z ­
kazał mu o świcie nagle zaatakować Kokański obóz. 
Rozkaz ten ściśle został wypełniony. Kokańcy  zrazu 
zmieszali się, ale wprędce odzyskali przytomność i o- 
krążyli nasz oddział ze wszech stron. Wtedy Podpuł­
kownik Ogarew, bez najmniejszej straty czasu, posła ł 
Majorowi Szkupa  na odsiecz, pod dowództwem Pra- 
porszczyka Inżenierów garnizonu Alexiejewa, i Sztabs- 
Kapitana linjowego bataljonu Nr 4 Pogórskiego, dwa 
drugie oddziały, każdy po 80 ludzi, piechoty i majtków, 
z jedoem działem przy każdym. Te gwałtownie uderzy­
ły na Kokańców  ze skrzydła i z tyłu, a zmusiwszy ich 
do odstąpienia, połączyły się z Majorem Szkupa. W zmo- 
cniony tym sposobem główny oddział, z okrzykiem Ural 
uderzył na nieprzyjaciela bagnetami i  szaszkami, zła­
mał go, wdarł się do obozu i opanował całą Kokańską  
artyllerję. Od tej chwili Kokańscy, nie myśląc już 
bronić się, poszli zupełnie w rozsypkę i ścigani bez o d ­
poczynku na odległości 4  wiorst przez Kozaków, Basz­
kirów i 4 seciny wiernych nam K irgizów , pod wodzą 
■Setnika Karamyszewa, ponieśli ogrom ną stratę; zabi­
to im do 2 ,000 ludzi. Nadto zabrano im cały obóz, 17 
dział, 4  bończuki, 7 chorągwi, wszystkie zapasy p ro ­
chu, prowjantu i amunicji.

Nasza strata w tej rozprawie, ogranicza się do 2 r a ­
nionych Ober-Oficerów, 18 zabitych i 36 ranionych żo ł­

Jutro, ŚŚ. Juljana i Jordana.

nierzy. Tak mała strata w porównaniu z klęską p o ­
niesioną przez nieprzyjaciela, objaśnia się niespodzie­
wanym atakiem, przezornemi rozporządzeniami Do- 
wódzcy, męztwem i szykownośeią wojsk naszych.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMĆ. po odebraniu tego 
doniesienia, N a j w y ż e j  raczył rozkazać Podpułkownika 
Ogarew  awansować na Jerierała-Majora, a Oficerów, 
którzy mieli udział w bitwie, posunąćJo  rang  następują­
cych; żołnierzom zaś załogi fortu Perowski, dać po 2  
ruble srebrem na każdego, i tym, co się najwięcej od­
znaczyli, 30 znaków Wojennego Orderu. (Gaz: Rzą:}.

»Wyczytawszy w K urjerzeW arsz:  wezwanie o o b ja -  
śuienie przyczyny stwierdzonej faktami, co do lu n a ty ­
ków, którzy w objawach lunatyzm u ,tracą własność cięż­
kości, posyłam Ci P. Redaktorze spostrzeżenia, będące 
już niejednokrotnie przedmiotem mych badań. W edług 
mniemania powszechnego, te osoby podlegać mają 
zwykle lunatyzmowi, które od dzieciństwa swego, 
w  chwilach spoezynku, wystawiane bywają skutkiem 
niezwracania na to uwagi, na działanie promieni Xię- 
iycowych, czyli mówiąc jaśniej, że dziećmi będąc, kła­
dą się do spoczynku przy oknie, przez które uderza na  
ich głowę światło Xiężycowe. Biorąc tu za zasadę to, 
coifeaas uczy doświadczenie, że Xiężyc  wywiera wpływ 
swój nietylko ua całą naszą kulę ziemską, ale im a Isto­
ty organiczne, tem samem przypuścić należy, że zaró­
wno oddziaływa i na tych wszystkich, którzy wystawie­
ni bywają w czasie swego snu, jak to powiedzieliśmy 
wyżej, na działanie promieni jego. Skutkiem zaś tego 
wpływu, jest to, że osoby te, szczególniej w chwilach 
snu, stają się niejako zależne  od własności satelity , a  
czynią się przeciwoie niezaleinem i od własności naszej 
planety. Jeżeli zaś w tym wypadku weźmiemy za pod­
stawę twierdzenie fizyków , że żadne ciało, samo przez 
się, n ie  posiada najmniejszej wagi czyli ciężkości, a 
ty lko ulega prawu przyciągania przez Ziemię; wtedy 
ła two pojmiemy, że osoba, od dzieciństwa swojego 
poddana wpływom Xiężyca, który także ma własność 
przyciągania, jak to widzimy przez podnoszenie się i 
opadanie wód; traci w chwilach lunatyzm u  właściwy 
ziemskim istotom przymiot siły ciążenia do Ziem i; a 
przyciągana będąc przez Xiężyc, nabiera owej wzglę­
dnie Ziem i lekkości. Wnioski te wszakże nie podaję Ci 
za stanowcze; są to moje myśli, oparte na doświadcze­
niach potwierdzonych nauką, które jedynie rzucam 
w świat dla dalszych w tej mierze i nader ciekawych 
pod względem fizjologicznym badań, skoro wywołałeś 
takowe na scenę.” X.

Akademja Ś . Ł u k a s z a  w  Rzym ie, mianowała Człon- , 
kiem swoim P. Alberta Cavos, Architekta w służbie 
JEG O  CESARSKIEJ MOŚCI.

P. Mikołaj U m iński, Akademik Kazański i Orjeu- 
talista, o pobycie którego i odbytych na Wschód  podró ­
żach już wspomnieliśmy, wyjechał do Petersburga.
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NAJJAŚNIEJSZY PAN, w  Skut&u przedstawiania 
Rady Znaku honorowego nieskazitelnej służby, raczył 
N a jł a s k a w ie i  udzielić t a k o w e  znaki, następującym  
Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Polskiego'.
Z a  la t XV-. Pełniącem u obowiązki Referenta W ydz: Dochodów 
N iestałych w  "Kom: Rzą: P. i Skarbu, Assesorowi Kolleg: Alexan: 
Russyanowi. N aczelnikow i W ydz: Buchhalterji w  D yrekcji GłiS: 
T o w : Kred: Ziems:, Assesorowi Kolleg: Alexan: Prejss. Pomocni­
kow i Naczelnika P tu  W ieluńskiego, A ssesorow i Kolleg: Felixow i 
Brzeczkowskiem u. Naczelnikowi Sekcji czasowej Inwalidów 
z  Polskich W eteranów , Assesorowi Kolleg: Anto: Makaj. P . o. 
K ontrolera w  Kaneelarji Ogólnego Zebrania W arsz : D epartam en­
tó w  Rządzącego Senatu, Assesorow i Kolleg: W acła : Stępińskie­
m u. P . O. Sekretarza w  Kance: Ogólnego Zebrania W arsz : D epar­
tam entów  Rządzącego Senatu, Assesorowi Kolleg: iaa:Kuczyńskie­
m u. P .O . S e k re ta rz # w  Kancel: Ogólnego Zebrania W arsz : De­
partam entów  Rządzącego Senatu, Assesorow i Kolleg: Szczepanowi 
Zatońskiem u. P . o. K ontrolera w  N ajw yższej Izbie O brachun­
kow ej, A ssesorow i Kolie: Cypry: Nowickiemu. P . o. R adcy 
D yrekcji Ubezpieczeń, Assesorowi Kolleg: S tanisł: Janickiemu. 
P .  o. Inspektora Urzędu Lekarskie: Gub: W arsz :, Sztabs-Leka- 
rzow i i A kuszerow i, Assesorowi Kolleg: Jan: Poźniakowskicmu. 
P .  o. Ł aw n ik a  w  M agistracie m. W arsz :, Radcy Hono: Jerzem u 
Bertholdi. P . o. Urzędnika do szczególnych poruczeri przy  Gu­
bernato rze Cywil: Gub: Radomskiej, Radcy Hono: Alexan: Leś- 
kiewiczowi. P . o. Burm istrza m. Daleszyc w  Gub: Radomskiej, 
R adcy Hono: Teodo: Bacciarelli. P . o. L ekarza P tu  Kieleckiego 
w  Guber: Radomskiej, Radcy Hono: M agistrow i M edycyny, Chi- 
ru rg ji  i A kuszerow i Anto: Andrzejewskiem u. P . o. Naczelnika 
G łów nej K assy Oszczędności w  D yrekcji Ubezpieczeń, Radcy 
Honó: Józ: Siemińskiemu. P . o. Pomocnika Naczelnika Sekcji 
Technicznej w  W ydz: G órnictw a p rzy  Kom: Rzą: P rz : i Skarbu, 
R adcy Hono: Alexan: Szmideckiemu. K assjerow i D yrekcji Szcz: 
T o w : Kred: Ziems: w  Guber: Lubelskiej, R adcy Hono: P io trow i 
Gumińskiemu. R eferentow i Knmissji Rzą: Spraw  W ew n: i Du­
chow nych, R adcy Honorowemu Józefowi Ostaszewskiemu. S ta r­
szemu Pomocnikowi Szefa B iura w  Zarządzie Inspektora G łów ne­
go S łużby Z drow ia , R adcy Hohpro: Grzegorzo: Baranieckiemu. 
N aczelnikow i K aneelarji Konsyślorza Ew angelie:-A ugsburgskiego, 
R adcy Honó: Juljuszow i Kweisscr. P . o. Assesora T ry b : C yw il: 
w  Radomiu, R adcy Hono: Felix: Stępkowskiemu.—  Inspektorow i 
Okopów W arszaw s:, R adcy Hono: W ikto: O’B y m .  P. o. A śsesora 
Ekonomicz: w  Rządzie Gub: W arszaw s:, Radcy Hono: Franc: Kon­
dratowiczowi. P . o. Assćstfra Ekonomicz: w  Okrę: Sandomiers: 
Gub: Radoms:, Radcy Hono: Józ: Bałandowiczouii. S ekretarzow i 
Kom itetu Exam ina:, Zaw iadującego zarazem pryw atnem i Z ak łada­
m i naukowem i w  W arszaw ie , Józ: Paszkowskiemu. K assjerow i 
B uchalterow i i N auczycielow i w  Insty tucie A lexandrynskim  W y ­
chow ania Panien w  N ow ej A lexandrji, Radcy Hono: Jakóbow i Bu- 
dziłówiczbwi. P . o. S ekretarza Biura P tu  Sandomiers: W Guber: 
Radotus:, Radcy Hono: Domini: Nesterówiezowi. P. o. S tarszego 
T łom acza w  hom : R. S.‘W . i D., Radćy Ilono: A le \:  Aszpergero- 
wi. P. o. R eferenta w  W ydziale docho: niesta: w Kom: R. P . i S ., 
R adcy  Hono: Adamowi Koralowi. P . o. R eferenta w  W ydz: dÓbr 
i  lasów  Rządo: w  Kom: R. P . i S ., Radćy Hono: Rafało: Mirowskie­
m u . Pomocnikowi H eraldyka w  K aneelarji Ogólnego Z ebrania 
W a rśz : Depart: Rzą: Senatu, R adcy Hono: Ign: Mysłakowskietnu. 
P . o. Starszego Pomocnika S ekretarza w  Kaneelarji Ogól: Zebrania 
\V arsza w s: D epart: Rzą: Senatu, Radcy Hono: Janowi IVilandowi. 
Starszem u Pomocnikowi Naczelnika W ydz: Spisu i Zaciągu W o j­
skow ego, R adcy Honó: W łady: Sobańskiemu. Starszem u Pomo­
cnikow i N aczelnika W ydziału Spisu i Zaciągu W ojskow ego ,R adcy  
Hono: Michałowi Tworkowskiemu. Dziennikarzowi i A rchiw iście 
w  W ydziale Spisu i Zaciągu W ojskowego, Radcy Hono: Alexan: 
Bobińskiemu. N auczycielow i Gimna: Gub: W arsz :, Radcy Hono: 
Jzydoro: Lacbur. A rchiw iście Zarządu Okr: Nauko: W arszaw s:, 
R adcy  Hono: Józ: Hanaszowi. P . d. Sędziego T ryb : C j: w W a r ­
szaw ie , Radcy Honoro: Janow i jfĄ jncrtow i. P . o. Sędżiego Sądu 
K rym in : w W arszaw ie, Radcy Ilono: Stan: Brun. P . o. P isarza  
T ry b : C yw : w Radomiu, Radcy Hono: Lud: Szteińbok. P . o. Pod­
p ro k u ra to ra  Sądu Krymin: w  W arszaw ie , Radey Hono: Leopoldowi 
Sawińskiem u, P . o. Igo  A rch iw isty  Sądu Appel:, Radcy Honoro:

Sylwet Malinowskiemu. P . o. Młodszego K ontrolera w  N ajw yź 
Izbie Obrach:, Radcy Hono: Adamo: Dąbrowskiemu. P . o. Młod­
szego K ontrolera w  N ajw yź: Izbie O braeh:, Radcy Hono: F ran: Bo- 
niewiczowi. P . o. Młodszego B uchaltera w  N ajw yź: Izbie O brach:, 
Radcy Hono: Karo: Zaleskiemu. P . o. K ontro lera w  N ajw : Izbie 
O brach:, R adcy Hono: Janowi Kuleszy. (D. c. n.)

Jutro, jako w 8mą rocznicę śmierci ś. p. Józefa Bo­
ja rsk ieg o ,  Naczelnika Pomiarów przy K. R. P. i S., o 
godzinie lOej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo  
w Kościele X X .  Dominikanów; na które, pozostała Wdo­
wa z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zapra­
sza.

Ś. p. Walenty Owsińslti, Obywatel tutejszy, opatrzony  
SŚ. SAKRAM ENTAM I, po długiej i ciężkiej chorobie, 
w 5 3  roku^życia, wczoraj rozstał się z tym światem.  
Pozostała Zona, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajo­
mych, na exportację zw łok  jego, jutro, o godzinie 3ej 
po południu, z Kaplicy przy Kościele po-Paw liń sk im  
Sgo DUCHA, nasm ęlarz P ow ązkow sk i,  odbyć się m a­
jącą.

(A .n .)  Smutna wiadomość o skonie Sędziego Trybu­
nału P łockiego, Stefana W ąsow icza , rów ną boleścią  
przejęła mieszkańców K alisza . Rok tylko urzędował 
w tutejszym grodzie ś. p. W ąsow icz, a w  tak krótkim  
chwil przedziale, zjednał sobie powszechny szacunek i 
uwielbienie; uprzejmość albowiem wrodzona, wysokie  
zdolności, i nieugięty charakter, znamionowały tego  
Urzędnika. Z głębokim żalem, żegnając powracającego  
w rodzinne strony, czuliśmy podwójną stratę, szczere­
go Przyjaciela, i prawego Sędziego; opuszczał nas w si- ‘ 
le wieku i zdrowia, a przecież serdeczne wylanie, tkli­
we uściśnienia, były , niestety! ostatniemi, rozstawał się  
z Darni na zawsze. Drogi Stefanie, przyjm hołd ostatni  
życzliwych, a najlepsza Małżonko i osierociałe  Dzie­
ci, objaw współczucia, i s i lnego udziału w stracie,  
jaka was dotknęła, z tej odległej strony, gdzie tak 
piękne zyskał imie, i chlubną po sobie zostawił pa-_ 
mięć.—  *

Leokadja z M oldenhawrów Grodzka, przeżywszy lat 
4 2 , wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż  
z czworgiem dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, jutro o go­
dzinie 3ciej po południu, z Kaplicy E w an gelick ie j przy  
ulicy M ylnej, na sroętarz tegoż wyznania odbyć się ma­
jące.

Z p ow od u ogłoszen ia  przedniejakim czasem w Kurje- 
rze  W arszaw sk im , o mającej się rozpocząć budowie  
Klasztoru X X .  A ugustjanów  w  R aw ie, jeden z szano- 
wnyćh Czytelników pisma tego, zamieszkały w Guber-  
nji Podolskiej, W. Adam R u dnicki, nadesłał na ręce  
m iejscowego Przeora rs. 15, z przeznaczeniem na tę bu­
dowę. Nie m ogąc przeto inaczej zawdzięezyć, za ten 
czyn szlachetny łaskawemu dawcy, który pomimo od­
dalenia swego, przykłada się chętnie do wzniesienia bu- , 
dowy mającej służyć za schronienie sługom Kościoła,  
w jednej z okolic tutejszego kraju; miejscowy Przeor,  
składa mu w tem piśmie wraź z całem Zgromadzeniem 1
X X .  A u gustjan ów  w R aw ie, podziękę, w* tem prze- i
konaniu, że te s łów  kilka prawdziwej wdzięczności, 
przyjęte zostaną z tem samem sercem, z jakiem są nie- ■
sione.



J-W, Radca St: M ackiewicz, Gubernator Cy: Gub: Lu- 
bełskiej, przybył z Lublina daW arszaw y.

Z okoliczności powiększania się zamiłowania do m u ­
zyki, podajemy tu przyjemną dla zwolenników tejże, a 
zwłaszcza też gry na skrzypcach pożądaną wiadomość, 
a mianowicie że znakomity artysta skrzypek P. Niko­
dem Biernacki, zamówiony będąc do grona Członków 
orkiestry tutejszej Opery, i pozostając na stałe zamie­
szkanie w W arszawie, mógłby nie dla jednego z mło­
dych diletantów stać się nietylko wzorem, ale razem i 
przewodnikiem. Zdaje nam się że artysta ten nieodmó- 
wił by tej przysługi, i wolne chwile od przyjętych obo ­
wiązków, mógłby w tym celu poświęcić; jak nawzajem, 
uiewątpim że nie jeden znajdzie się z takich, który chę­
tnie zechce z tej sposobności korzystać. W każdym r a ­
zie, poczytaliśmy sobie za obowiązek uczynić o tem 
wzmiankę, dodając, iż P .Biernacki, obrał sobie mieszka- 
pie w domu JW . Hr: St: Kossakowskiego  na Nowym- 
Świecie.

W P aryżu  robią cukierki z sokiem herbatnym. J e ­
den cukierek  tyle obejmuje soku, ile filiżanka her­
baty.

Wkrótce już Pan Frankenstejn, Artysta skrzy­
pek, opuszcza W a rsza w y ,  udając się do Petersburga. 
W przejeździe jednak przez Królestwo, ma zamiar dać 
się słyszeć w Suw ałkach, a w przejeździe przez Cesar­
stwo, vi W  i lnie.

Jeden z Czytelników K urjera  zawezwał nas lis to­
wnie o wywiązanie się z obietnicy, co do rozstrzygnię­
cia kwestji, w jaki sposób należy tłómaczyć jasnowi­
dzenie młodego 7mio-letniego A lexandra, a brata Magi­
ka Hermana. Ze zaś P. Herman  bawi obecnie na k o n ­
traktach w Dubnie i Kijowie, byłoby zatem niedelika­
tnie z naszej strony zdradzać jego tajemnicę, zwłaszcza 
gdy K urjer  dochodzi w te miejsca. Prosimy zatem je ­
szcze o cierpliwość, a nie omieszkamy wywiązać się- 
Z przyrzeczenia.

Nie ma większej rozkoszy, jak po łzach boleści, u j­
rzeć łzę radości, wyciśniętą bliźniemu dobrym i szla­
chetnym uczynkiem. Ale że nie nam należało poić się 
tą rozkoszą, chcemy ją  zatem podzielić z tymi wszystkie- 
rai dobroczynnemi Czytelnikami K urjera, którzy po­
spieszyli z pomocą swoją dla biednej Matki z 6giem 
dziatek, Wdowy po Czeladniku Jubilerskim , zamie­
szkałej na Tamce, pod N° 2865. Długo oczy jej nie 
mogły się oswoić z najpierwszą ofiarą, ogłoszoną dla 
niej w K urjerze, i złożoną w R edakcji przez różne 
Osoby, a k tó rą  pospieszyliśmy doręczyć jej niebawem. 
Długo słowo podzięki nie mogło się wydrzeć z jej zbo­
lałej piersi, dopóki łza wdzięczności, nie zabłysła w oku, 
i promień nadziei który zatlał w jej duszy, nie odbił się 
na znękanem od rozpaczy czole. To nagłe przejście od 
niemej boleści, do nieopisanej rozkoszy, ta chwila że 
tak powiemy odrodzenia się tej zapomnianej niedawno 
od losu istoty, a dziś osłoniętej opieką zacnych D obro­
czyńców, będzie najpiękniejszą dla Dawców nagrodą i 
wywoła w Ich duszy to zadowolenie, jakiego warto 
choć raz w życiu swojem doznawać. Za uzbieraniem się 
odpowiedniej kwoty, poda się jej środek do utrzymania, 
tak siebie jak dziatek; jak to miało miejsce z Żoną Po-

cztyljona i tylu innemi, a o czem w swoim czasie nie- 
omieszkamy donieść zacnym Dobroczyńcom.

Do rzędu nowości muzycznych które w tym roku  
przybyły do nas, należy wspomnieć i o śpiewie staro- 
żołoierskim, który ma tytuł Hetman Polny, a do k tó­
rego muzykę nader stosowną zrobił znany-Am ator i  
Kompozytor A. Listowski. Tegoż autora łącznie z H et­
manem  przybył takoż śpiew religijny (Modlitwa), k tó ­
ra już po raz czwarty opuszcza prassę drukarską (lita-  
grafję). Śpiewy te nabyć można w x ięgarn iach : Sene- 
newalda, K lukowskiego  i Friedleina.

W  podobnym guście jak w Kurjerze, czytaliśmy tak­
że w Gazecip Lwowskiej, sprawozdanie z balu dane­
go we Lwowie przez J. Ex: Namiestnika Galicji Hr: 
Goluchowskiego. Wszystkie tualefcy Dam goszczących 
opisane były po szczególe, z wymienieniem już n ie ty lko 
pierwszych liter jak  to u nas się zdarza, ąle nawet całe­
go nazwiska. Ze strojów tych, odznaczały się samej Go­
spodyni domu H rabiny  Gołuchowskiej;__ Xiężnej San- 
guszkow ej; Xczki Heleny Sanguszkow nej; z H rabiów 
Borkowskich Hrabiny Rusockiej; H r:  Lewickiej, Zofji 
Hrabianki Lewickiej; Heleny Turkułłów nej; Michaliny 
H r:  Badeniowej; Pani Zagórskiej; Marji Hra: K órni­
ckiej; Baronowej Lederer. Nie jedna z tych dam, albo 
z powodu stosunków, albo z pokrewieństwa, będzie za­
pewne blizkąCzytelniczkom naszym; dlatego też pozwa­
lamy sobie wspomnieć tu o nich. Z pomiędzy dziewic, 
największe sprawiła wrażenie prześliczna postać X ię-  
żniczki Sanguszkow npj, która dnia tego miała g łow ę 
u b raną  a, la Valois.

Niedawno umieściliśmy w K urjerze  wyjątek z Pszczo­
ły  Północnej, W którym tak pochebnie było mówiono 
o zadziwiającej grze znakomitego Flotrowersisty Pana 
Ciardi, i o słynnym  koncercie, k tóry  artysta ten dał 
w Petersburgu, w sali Szlacheckiego Żebrania. Teraz 
wyczytaliśmy w drugiej gazecie P etersburgskiej (Ga­
zeta Policyjna), rysopis życia P. Ciardego, i umieszcza­
my go tu, chcąc uczynić współwiadomym iCzytelu ikom 
naszym. P. C iardi urodził s ią  w Florencji, stronie, 
k tórą  nie napróżno ogrodem W łoch nazwano. Jest sy­
nem znakomitego malarza. Już od dzieciństwa miał 
wiele pociągu do muzyki; lecz ojciec zmuszał go konie­
cznie, żeby idąc w ślady jego, s ta ra ł  się więcej o sławę 

'm alarską .  Nieśmiał się oprzeć woli rodzicielskiej m ło­
dy Ciardi, ale zrobiwszy sobie potajemnie jakiś instru­
ment w guście fletu, wygrywał na nim ze słuchu różne 
moty wa z oper. Nie zważając jednak na to ojciec, długo 
nie chciał pozwolić młodzieńcowi poświęcić się wyłą­
cznie temu zawodowi; ale nareszcie, przekonany prośbą 
pewnego amatora muzyki, zgodził się, i młody artysta 
poszedł tylko za natchnieniem ducha. Dalsze wykształ­
cenie winien tylko sobie samemu. P. C iardi stworzył 
zupełnie nowy instrument, tak, że z niego teraz, cho­
ciaż niepozornego i nędznego, wydobywają się czaru­
jące dźwięki; w ręku  Ciardi zdaje się on być wielkim, 
pełnym, zadziwiającym.

Adam Mościcki, Lekarz wolno-praktykujący, po po­
wrocie swoim do W arszawy, udzielać będzie bezpła­
tną  pomoc lekarską chorym w mieszkaniu swoiejn przy 
ulicy K rólew skiej Nro 1063/9, od god/s: Tej do 9tej r a ­
no, i od 3ciej do 5tej po południu.

*)
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D ym itry  Tunoszenski, Radca Stanu, Członek Zarzą­
du Intendentury Armji Czynnej, Kawaler różnych orde­
ró w ,  w wieku lat 63, po długiej i ciężkiej słabości, one- 
gdaj życie zakończył. Pozostała Zona z Córkami i Zię­
ciem, zapraszają Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok z domu Nro 736 przy ulicy Le­
szno, do Kościoła Katedralnego przy ulicy D ługiej, ju ­
t ro  o godz: lOej z rana; następnie po odpra wieniu żało­
bnego Nabożeństwa, na smętarz Prawosławny Wolski 
odbyć się mające.

Po trzy-dniowej wycieczce numizmatycznej do Łę­
czycy  i Piotrkowa . P. Karol Buyer przywiózł nabyte 
przez siebie, wykopalisko z Goszczynny pod Łęczycą, 
złożone z kilkuset monet średnio-wiekowych z początku 
X Igo  wieku, mianowicie monet Ottonów i Henryków  
Cesarzów Niemieckich , oraz rzadszych Saskich, B a­
w arskich, Anglo-SaxorUkich, B iskupich  i jednej B i­
zan tyńskiej. Polskie  między podobnemi monetami, 
zwykle nie bywają, i tu się zapewne nie znajdą. Mone­
ty  te znaleziono w urnie glirilanej, nadzwyczaj pięknie 
zachowanej, wraz z ozdobami srebrnemi, jako to: pa­
ciorkami, kolczykiem i t. p., tak misternie wyrobione- 
m i, iż i dziś nasze piękności nie powstydziłyby się je 
nosić. v  “

Na kilka dni przed wczorajszym balem w R esursie  
Kupieckiej, zapowiedzieliśmy, że bal ten odznaczy się 
i iicznem zebraniem osób i świetnością. Dziś kiedy nam 
przychodzi zdać sprawę o nim, musimy wyzoaćsumieu- 
nie, że nietylko odpowiedział nadziejom naszym, ale na­
wet przeszedł wszystkie oczekiwania. Tak bowiem sza­
nowny Yice-DyrektorResursy J W. Hr: Seweryn Urushi 
jako i Członek Komitetu W. Salwjan Jakubowski, nie- 
szczędzili swych starań, aby z balem wczorajszym, po­
wrócić R esursie Kupieckiej to życie którem ona od lat 
najdawniejszych jaśniała. O ile zaś ich zamiary spełnio­
n e  zostały, dosyć było rzucić na salę okiem, dosyć wpa­
trzeć się w tę liczbę zebranych osób. które wczoraj do­
dały blasku i świetności Resursie. Nie zbrakło tam na 
niczem, ni na dogodzeniu zebranym, ni na świetnym ich 
wystąpieniu, a gdy cała ta massa rozwinęła się w tańcu 
przed oczyma naszymi, trudno było wyrzec co należy po ­
dziwiać, lub której z piękności przyznać palm ę pier­
wszeństwa. Nie tykamy tu strojów ni leż żadnych szcze­
gółów, bo w takim razie, musielibyśmy o wszystkich i 
o  wszystkiem powiedzieć. Dodamy tylko, że takie za­
baw y, to już należą do kroniki miasta.

Dla miłośników malarstwa, a bardziej jeszcze dla 
zbieraczów, arcy-dzieł sztuki, pospieszamy donieść, iż 
w Radomiu, w magazynie galanteryjnym T. Żebro­
w skiego, jest do sprzedania portret Rycerza w zbroi, 
malowany na drzewie przez Rem brandta. Słynny ten 
swego czasu Mistrz i Artysta, jest dotąd ciągle poszuki­
wanym, a że galerje tutejsze szczycą się już dziełami 
jego .w artoby  przeto aby i to o którem douosimy, po­
mnożyło którą z naszych galerji, i pozostało tym spo­
sobem w W arszaw ie.

Jutro , o godz: 4 m. 21 pełnia. I  ta lunacja n ie m a  
podobno zamiaru przyniesienia nam mrozów; pomimo 
iż przysłowie powiada: »Luty, obuj b u ty "  T y m c za­
sem od wczoraj, znowu mamy zimę, bo od rana mie­
liśmy aż 9 stopni mrozu.

T w ory  młodej Wirluozki Parmy Marji K rasuskiej, 
a mianowicie dwa walce, to jest: Anna  i La p lu s  gra- 
cieuse (ofiarowane przez nią, JO. Xiężnej Annie W oł- 
końskiej), znalazły powodzenie i przyjęcie tak wielkie, 
że obecnie z powodu wyczerpania tychże, wyszło dru ­
gie ich wydanie. Utworów tych nabyć znowu można u 
PP. Klukowskiego  i Sennewalda. Te pierwsze próby 
młodej Wirtuozki są najlepszym dowodem jej zdolności * 
muzycznych i odznaczają się tak m iłą  melodją jako też 
i  wybornym układem do tańca.

Na ostatniej M askaradzie między innemi muzyczoe- 
mi dziełami, graną była nowa polka, kompozycji Pana 
B. Schnitzer.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Lady Tartuffe, Pani Komorowska, Panny 
Szym anowska, Łapińska; PP. Żółkowski, Króliko­
w sk i i Komorowski po 2-kroć.

A n g l j a . —  Izbie niższej przedstawiono bil przypu­
szczenia izraelitów  do Par lam en tu .—  Królowa w dniu 
14 b. m. wraca do Windsor, i przed W ielkanocą  do Lon­
dynu  uiezjedzie.—  W dniu 4 b. m. Izba Lordów ledwo 
kwadrans trwające posiedzenie odbyła. W Izbie niższej 
Pan Cardwell przedstawił bil, otworzyć mający o k rę ­
tom zagranicznym żeglugę pobrzeżną.4ra#/?V.— Według 
M. Chrónicle, brakuje przynajmniej 2 ,500 majtków dla 
uzupełnienia osad okrętów uzbrajanych w po r tach .—  
Według listy służby, wszyscy Admirałowie Angielscy  
są w bardzo podeszłym wieku, a że awanse idą po s ta r­
szeństwie służby, zawadzają tylko młodym i zniechę- , 
cają tychże. Admirałów liczą21, najmłodszy z nich był 
już Kapitanem od 1804, najstarszy od 1795; jeden Sir 
Byam  Martin  zaś, Admirał flutty, ma już synów Admi­
rałów, a wouków Kapitanów, a sam był mianowany 
Kapitanem w 1793 (60 lat temu); Yice-Admirałów liczą 
26, najmłodszy z nich służy na morzu lat 50, Kapita­
nam i byli mianowani od 1805 do 1810; Kontr-Admi- 
ra łów  jest 51 (po 17 w każdej dywizji flotty), najrałod- 1 
szy Montague Stop ford, mianowanym był w i 825; nie 
ma Admirała liczącego mniej nad lat 60, a średni wiek 
ich wynosi 70 lat przeszło. (Neue Pr: Zlg.—  Times).

F r a n c j a . P aryż 5 Lutego. —  Rząd zajmuje się p ro ­
jektem reorganizacji policji municypalnej na wzór na 
p<jł angielski na pół francuzki, ale wykonanie tego 
projektu czas jakiś zwlecze się. —  Odesłano pewną li­
czbę biletów zapraszających na bal kostiumowy w Tui- 
leries; to wywoła zapewne nową listę zaproszeń.—  Na 
przyszłym balu u Xżuej M atyldy, damy będą w domi- 
uach przynajmniej przez część wieczora.— Kupcy i spe­
kulanci ciągle skarżą się na coraz smutniejszy stan in ­
teresów.—  Cesarz z własnej szkatuły udzielił Pani Mon- 
ł iS ny ■ wdowie po sławnym kompozytorze, pensję 
z 1,200 f r .—  Dla wsuarcia drobnego handlu stolicy, 
Komisja municypalna postanowiła, że nowy bal danym 
będzie w ratuszu w ciągu Lutego.—  Własność Jour: de 
Debats dzieli się na 7 części, jedną 14tą część sprzeda­
no niedawno za 100,000 fr.; wartość więc ogólna tego 
dziennika wynosi 1.400,000 fr., chociaż teraz bije ty l­
ko 9 ,000 exemplarzy. (Ind: Bel:).

Według wiadomości przez P aryż  z 26 z. m. otrzyma­
nych, zasoby pieniężne Porty  całkiem się wyczerpałyj
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prosi ona usilnie o pieniądze i o 100,000 ludzi posiłków, 
inaczej nie zdoła się oprzeć Rossjanom  w A zji, jak tyl­
ko pora roku poprawi się. Jeżeli tych posiłków Mocar­
stwa jej nie udzielą, Turcja  gotowa jest traktować 
wprost z R ossją, żądając tylko usług Mocarstw podczas 
u k ła d ó w .—  Rossja  zażądała od gabinetów Francji i 
A nglji, nowych objaśnień co do prawdziwego charakte­
rów i znaczenia wpłynięcia flot na morze Czarne.—  Ni­
gdy jeszcze P P .  Kisielew  i Hubner, Posłowie C e s a r s k o - 

R ossyjski i A ustrjacki w P aryżu, nie mieli tak częstych 
narad jak teraz; wspólnie oni robią nie tylko swe kro­
ki,ale nawet wszystkie odwiedziny w Tuileries.—  W kor- 
respondencji z P aryża  czytamy, że dzisiejsze armje są 
jedyną ucieczką Turcji; gdy te zostaną rozbite, niczem 
ich nie będzie można zastąpić. Finanse są w najsmu- 
tniejszem położeniu, podbtki ściągnięto za lat cztery, a 
pobór ten tak trudny, dla państwa zniechęca ludność. 
Rozdrażnienie wieśniaków, powiększej części Chrze- 
scjan, nie zna granic; podróżni bezstronni donoszą w l i ­
stach o scenach rozpaczy, sprzedażach, sekwestrach. Co 
zrobią, gdy te podatki forszusowane wojna strawi; czem 
żyć będzie rząd tu recki  przez cztery następne lata, boć 
go Europa  żywić nie będzie. (Jour: de St: Pet:).

H i s z p a n j a .—  Jenerałowie wygnani, wszyscy opu­
ścili kraj î udali się na miejsce swego przeznaczenia; 
Jenerał O'Donel tylko ciągle się kryje; w dniu 2 L u te­
go spodziewano się dekretu wymazującego tego Ofice­
ra z kontrol arroji. M adryt z resztą się bawi; pełno 
balów w mieście, a i u dworu tańczyć zaczęto.—  Bal u 
Hrabiny M antijo  był bardzo świetny, prawie wszyscy 
Ministrowie na nim się znajdowali.— Królowa w rę­
czyła Xięciu Parm y  ozdoby orderu Złotego R una , jego 
siostrom przesłała order M arji-Ludwiki; Xiążę też 
V) M adrycie niemało orderów porozdawał.—  Infan to­
wi Don Enrique  pozwolą wrócić wraz z Żoną do H isz­
p a n ii  i zamieszkać w W alencji.—  Z prowincji dono­
szą, że w tym roku spodziewają się pięknych urodza­
jów; pogoda bardzo sprzyja robotom w polu. (Indep: 
Belgo,)

S z w e c ja .—  Wszystkie cztery stany sejmu, zatwier­
dziły fundusze przez gabinet żądane, dla utrzymania 
zbrojnej neutralności. Ogłoszono traktat w tym przed­
miocie z Danią, zawarty. D anja  dla obrony wyspy Ze- 
landji, ma powiększyć swe wojska o 25,000 ludzi. 
(Neue Pr. Ztg.)

T urcja. —  Porta  u zb ra ja  się c iąg le , jak  donoszą
i  Konstantynopola pod dniem 12 zeszłego miesiąca.__
Wojska nieregularne w H eraklei nad morzem Marma-

dopuściły się nadużyć; 15 Greków posta ło  zabitych 
lub ra n io n y c h .—  Turcy óoW idynu  cofnęli wojska, 
które w dniu 6 z. m., z tej twierdzy do K alafatu  posła­
li- W W idynie  to korrespondenci dzienników zagra­
nicznych fabrykują swe depesze i te rozsyłają przez 
Wiedeń. —  Z Adryanopolu  donoszą, że wojska n ie­

regularne zbiegłe z placu boju prawdziwą są plagą 
Mieszkańców wiosek około Filipopeli Kostendżi;  woj-
!!_an e DU,arne musz3 Je ścigać, jak bandy rozbójników.

W R uszczuku  temperatura ostra bardzo odejmuje 
odwagę źle odzianym i źle żywionym żołnierzom ture- 
C m - •— Do d. 13 z. m., nie przyprowadzono do R u ­
szczuku  ani jednego jeńca rossyjskiego; Turcy  zajmu­

ją  tylko szańce najbardziej naprzód wysunięte w Kala- 
facie, który jest przyczółkiem mostu; w ogóle wiado­
mości z tej strony nie brzmią dla Turków  pomyślnie.—  
Zdaje się, że b. Minister marynarki Mahmud Basza po­
trafił dać sobie rady w wytoczonym mu procesie, bo 
mu rząd naznaczył 15,000 piaslrów pensji miesięczoej. 
(Gazeta Augsburgska).

Z Belgradu  donoszą, że stosunki przyjazne pomiędzy 
rządem Serbskim  a Iz z e l  Baszą Komendantem twierdzy 
tureckiej, zakłócone zostały z powodu nieprzyjęcia przez 
rząd Serbski dwóch firraanów niedawnych o Serbji.—  
Serbski Jenerał Knicanin, pod Sem endria  nad D una­
jem  w dół Belgradu, organizuje obóz z 8,000 ludzi; 
inny obóz Serbski zbierają pod Pocharevaz.—  D unaj, 
według listów z Krajowa z d. 21 z. m„ był zupełnie wol­
ny od lodów. —  W d. 10 wyjechał z Konstantynopola 
Etem  Basza z nowemi firmanami do Serbji. (Jour: 
de St. Pet:).

Według .listów i  Konstantynopola  z daty 16 z. m., 
floty sprzymierzone żeglowały ku W arnie. (Gazeta 
Tryesteńska).

R ozm aitości. —  Czeladnik szklarski, który w Kate­
drze Poznańskiej zostawił żelazne naczynie z węglem 
zarzącym w dniu 27 Listopada r. z. wieczór schodząc 
z roboty, i tym sposobem stał się powodem pożaru, 
skazany został w dniu 23 z. m., na pięć miesięcy wię­
zienia za niedbalstwo i nastąpioną w skutek tego szko­
dę, którą oszacowano na 17.560 talarów. —  Dwóch 
fabrykantów gazu z Ulm, podjęło się oświetlić miasto 
Insbruck  nader tanim gazem, którego światło nadzwy­
czaj ma być mocne. Jeden płomień na godzinę koszto­
wać będzie pół grajcara. Gaz ten ma być wyrabianym 
z lias, pewnego rodzaju kamienia, który o 5 godzin 
drogi od Insbrucku  obficie znajduje sie.

S Z A R A D A .
Na ostatniej maskaradzie,
Tuz przy samej kolumnadzie,
Jakaś maska wśród natłoku,
W raz stanęła przy mym boku;
Mówiąc z cicha: „Bałamucie!
Tu prowadzi cię przeczucie;
Każda maska ci do smaku,
Lecz ty ś  w szystek  już biedaku!
I rozmyślasz nie na żarty,
Czyś ty  drugi trzeci czwarty!...
Lecz mi się twój źal podoba,
Powiem ci więc, że osoba,
Z którą chciałbyś żyć jak  w niebie,
D rugie trzecie... lecz nie ciebie!”
Tu jak  lekka w  chyżym skoku,
D ruga pierw sza  znikła w  tłoku.
Co mi rzekła, to już wiecie,
Boc to bardzo jasno przecie.
(Zeszła Szarada Kołysanie).

POW IEISIEMIA.
Duży POKOJ z O PAŁEM  i MEBLAMI, do na­

jęcia każdego czasu, przy ulicy Chłodnej N°926ń.
F O J I T T E P J A I M  mahoniowy, ze sztabami, o 

7u oktawach, mało używany, z najcelniejszej fabry­
ki, jes t do sprzedania przy ulicy Krakow:-Przedm: 
w domu Dra Malcza pod N r 372, na 2m piętrze,

Nr 14 mieszkania.
w "a. * ^ e’ składający się z 5u Pokoi i Knchni, pod

541 przy ulicy Długiej, jest do wynajęcia od.Wielkicj-uo- 
cy. Wiadomość u Właściciela, na 2giem piętrze.
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W  Magazynie moim, przez pewną osobę, zostawiono E I I T E -  
R A S i  do sprzedania, z kompletnym garniturem mato używanego 
srebra na sześć osób, 84tej próby, w rokoko, massiw, w  fabryce 
mojej wyrobione, a w szczególności: Łyżka wazowa, półmisko­
w a, stołowych 6, grabek 6, ostrzy oprawnych w trzonki srebrne 6, 
Łyżeczek kawianych, Czerpaczek do śmietanki, ^Sitko i Cązku 
Zaś z wyrobów platerowanych z fabryki F razeta: Cukiernica, 
Puszka do herbaty, Imbryk (lo kawy, Serwis do octu, oliwy, cu­
kru, musztardy, soli i pieprzu; Tac dwie, Lichtarzy par dwie, 
Kałamarz kompletny i Toaleta.—  SZKŁO z magazynu Storsber- 
<?a - Szklanek 6, Lampek 6, Spodków 6, Kieliszków 6, Karafek b , 
Solniczek dwie, Podstawek pod noże 6, Profitek 4 ry , i fajansowy 
Im bryk do herbaty; każda oddzielnie z tych wszystkich rzeczy, 
iak najsymetryczaiej umieszczone są w  futerale na ten cel urzędo- 
wnie sporządzonym, wewnątrz wysłanym zamszową skorą. Nad­
to w tymże futerale zostawione jest miejsce prozne dla powię­
kszenia liczby łyżek stołowych, łyżeczek kawianycb, grabek i no- 
żów do dwóch tuzinów w ogólności. W artość wyszczególnionych 
rzeczy, wynosi do 370 rubli sr. Ktoby życzył nabyć ten garni­
tu r, zgłosić się raczy do magazynu mojego, przy ulicy Krakow:- 
Przedmieście Nro 377 i 8.—  Karol M ales. , . ,

Znany dostatecznie Szanownej Publiczności z do­
brych swych Skutków od kaszlu, chrypki, i zafle- 
gmienia kanałów o d d ech o w y ch ,S T R O I*  S ł o d o ­
w y ,  wyrobu mego, który w  wielu wypadkach po­
wyższe cierpienia bardzo łagodzącym okazał się, 
obecnie w yrabia się podług nowszego postępowania 
i zw iększą uwagą, naprzód przez użycie właściw­
szego Słodu, i powtóre przez należyte oczyszczenie 
tegoż z wszelkich wodnistych i kwasowych części,

I co miejsca nie ma w  innych Syropach, które przez 
połączenie swego kwasu naturalnego z żołądkowym, 

cierpiącemu prędzej szkodzić aniżeli pomódz mogą. Syropu takiego 
dostać można u mnie codzieii świeżego w  butelkach po 45 i po 
22‘A kop. sr.— C. W edel, ulica Miodowa Nro 484. r

D O W  narożny, wprost Zamku, róg ulicy Sto-Jan- 
skiej i Piwnej stanowiący, pod Nr 29 położony, jest do 
sprzedania każdego czasu z wolnej ręki. Blizsza wiado­
mość u Właściciela domu Nro 280, róg ulicy F re ta  i

Długiej, na Im  piętrze. .
K O Ł O N J A  za Mokotowem, dwie wiorst, przy trakcie bi­

tym położona, i obok tej dwa trak ty  bite do Willanowa i P ia ­
seczna, nowo-wybudowana w najpiękniejszym guście gleba zie­
mi pszenna, z wszelkiemi wygodami, do sprzedaży. Wiadomość 
u Szwajcara w  gmachu Sądu Appellacyjaego, przy ulicy Mio- 
dowei.

Cztery P O K O J E  i Kuchnia, na pierwszem piętrze, z górą, 
drwalnią i piwnicą, idąc z Tamki na Solec, czwarty dom od ro- 
mu, pod N r 2971, do wynajęcia od Wielkiej-Nocy r .b .

.Magazyn M E B Ł Ip rzen ie s io n y  z ulicy Nowiniars: 
z pod Nro 1800, na teraz przy ulicy Marszałkowskiej 
p,odNr 1402 tt, na nowo-urządzony, zaopatrzył się

  w różne garnitury palisandr: i mahoń:, Stoły, Biorka,
Toalety, Serwantki, Konsole, Bibljoteki, Łóżka, Pompadurki, Sze- 
slągi, Kozetki i,Fotele, prawdziwym safjaueni.kryte, z dokładnem 
wykończeniem,roboty tapicerskicj; tudziez jesionowe Łozka, Szafy, 
Stoły duże rozsuwane na 30 osób, Krzesła wyplatane, Umywalnie, 
i inne wszelkiego rodzaju Meble, wszystko podług najnowszych za­
granicznych fasonów wykończone, urządzone ż wygodnem przejrze­
niem w  salonie, w domu Szóla.—  ten że  Magazyn zupełnie wyprze­
daje się. —  J- S zp rin fed er .

Całe ls z e  P I Ę T R O ,  jest do najęcia o Wielkiej Nocy, sk ła ­
dające się z 9ciu Pokoi, Salonu, Kuchni aog:, z dwiema schoda­
mi, jedne same w  sobie, Góry oddzielnej, Piwnicy, i Składu na 
dzewo.— W  tymże domu 4ry Pokoje, K u c h n ia  ang:, z 2ma wcho­
dami, Piwnica, Skład na drzewo, tudzież Pokój z Alkową, Ku­
chenką, Piwniczką i Komórką na drzew o. Do tych Lokali mo-
gą być dodane Stajnie i Wozownie, w domu narożnym, przeciw 
Kościoła Śgo Alexandra i Alei pod Nr 1675. Wiadomość na miej­
scu u Rządcy domu.

L O K A L  Igo piętra, składający się z Przedpokoju, Sali 
o 5u oknach, tudzież 5 Pokoi, oprócz mniejszych Gabinetów, 
Sypialni, Garderoby, Kuchni, Spiżarni i wszelkich domowych

::r.:■-

wygód, w raz ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, od 1 Kwie­
tnia r . b., je s t do wynajęcia w domu narożnym Nro 2S0, ulica 
Długa i Freta; dowiedzieć się u W łaściciela domu tenże Lokal 
zajmującego, każdodzienuie odlOej rano do4ej zpołudnia.

Jest do wynajęcia lub sprzedania F O B T E -  
T M A IE  mahoniowy, o 7u oktawach, zupełnie no­
wy, przy ulicy Wiejskiej pod Nr 17a0, naprzeciw 
Kościoła Śgo Alexandra, w domu W . Karpińskiej, 

obok Apteki Szulke, na dole, u Chirurga.
Podaje do wiadomości, iż przyjmuje do roboty SUKNIE, KOŁ­

DRY, BIELIZNĘ, oraz rozmaite roboty Damskie, które będą 
w  najlepszym guście odrobione, za umiarkowaną cenę, przy u- 
Iicy Mostowej pod Nr 246, u Pani Jaroszewicz.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania każdego czasu, npwo i 
gustownie urządzony Zakład PIW A BAWARSKIEGO, z wszel­
kiemi sprzętami i nowym Biliardem, przy ulicy Leszno, w  domu
Nro 655. . . .

Jest do sprzedania przy stacji Kolei Żelaznej w Grodzisku, 150 
sążni D R Z E W A  olszowego, trzyletniego rąbania, które a l­
bo razem, albo partjami na miejscu sprzedane lub do W arszaw y 
dostawione być może. Bliższą wiadomość powziąść można przy 
ulicy Inflandzkiej w domu pod Nr 2214e, u Właściciela domu.

^  Są różne E O R T E B J A l S ' l f  do sprzedania lub
najęcia; o r a z  KLAWIRORDY i ORGANY do .małe­
go Kościółka; także i Meble różne palisandrowe, 
Obrazy i Widoki olejno malowane, pod Nr 42 w.Sta-

rym-Mieście, na Im  piętrze na prawo; widzieć je można każdego 
czasu 11 strojącego Fortepjaoy d. Kopczyńskiego.

POK0J przy ulicy Marszałkowskiej, bliżej Ogrodu Saskie­
go, na parterze, przy familji, z oddzielnym wchodem, z usługą 
lub bez, a wrazie życzenia i z stołowaniem, w którym to czasie 
konwersacja Francuzka miejsce mieć może, jest do najęcia od Igo 
Kwietnia r. b. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej N r 1025, aa 
Im  piętrze, po lewej ręce schodów.

Ktoby miał BRYKĘ krytą, pakowną i mocną; niech się 
zgłosi pod Nr 589, za Kościołem 2ga brama, od frontu;—  tamże 
jest do sprzedania ALGIERKA z wyborowych elków ameryk:, Szo- 
powy Płaszcz, Łóżka, sobolowa Mufka, Gardereiba mę4ka;_ Kwia­
ty :  M irty, Oleandry, Kaktusy, O b r a z y ;  Ramy, Miednica, i Kuchen­
ne statki. .

Ktoby z W P. Kupców potrzebował T C 4E B 1IA  do Handlu 
Blawatnego albo Korzennego; raczy nadesłać swoj adres pod Nr 
1318, n a  Nowym-Świccie, naprzeciw ulicy Śto-Krzyzkiej. Uczeń 
ten przybył teraz z Krakowa, posiada język niemiecki, i skoń­
czył 4ry klassy w szkołach. r

Do majętności składającej się z Miasta i 5u Folwarków, potrzeć 
bay jest od Śgo Jana r. b., R Z Ą D C A  bezżenny, któryby, oprocz 
dokładnych wiadomości we wszelkich gałęziach gospodarstwa, po­
siadał nadto praktyczną znajomość budownictwa wiejskiego, le­
śnictwa, i gorzelnictwa z wyrabianiem piwa połączonego. Zgłosić 
się po dalszą informację do Szwajcara domu JW . Piwnickiej, za
żelazną Bramą Nr 4 1 3 # .

K A R E T A  elegancka, na resorach lezących, 
najnowszego fasonu, z okrągłemi oknami w przo- 
dzie, bardzo mało używana, zupełnie jak  nowa,

* zdatna do miasta i podróży; K O C E  K # ® ® "
T A  Wiedeńska, mało używana; i FAĘTON lekki, mało uży­
w any, na leżącycii resorach, są do sprzedania przy ulicy Ele­
ktoralnej wprost Solnej Nr 783.

Mogący dostawić miesięcznie około 180 czetw ert (300 korcy),
lub tygodniowo 45 czetw ert (70 k o r c y )  W Ę G L I  na miarę; ze­
chce się zgłosić do Składu Fabryki Mintera.

Dzierżasyca Dóbr Żerań, wzywa Starozakonnego Kupca, z na­
zwiska niewiadomego, a mieniącego się być zamieszkałym wm ie­
ście Wyszogrodzie, Gub; Płockiej, aby co najrychlej przybył po 
odbiór zostawionego przezeń na zastaw , za połamaną przez me­
go Łodygę Czółno, Galaru dziewiątaka, który stojąc zam ar­
zniętym na W iśle, przez puszczenie lodów oberwanym byc mo­
że; w przeciwnym bowiem razie, sam sobie winę przypisze, ze 
na jego koszt wsporaniony Galar rozebrać, i w pewne miejsce 
zwieźć każe.

W  odległości od W arszawy o 10 wiorst, położone są D O S A -  
DY gospodarskie, odosobnione pomiędzy sobą, składające około
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1 08  dziesiatin griiDtn le j  i 2ej k lassy , z Budynkami i Domami mie- 
szkalnemi wygodnemi. To miejsce położone od szosy i y 2 w io rst, 
z  tą  dogodnos'cią, źe w  każdym  czasie i porze roku, można na­
w óz na te  grunta z W a rsz a w y  dowieźć. Ż yczący sobie w y ­
dzierżaw ić  takow e, czyli to pojedynczo lub w  ogóle, raczą  się 
zgłosić do w łaściciela dóbr tyćh , w  W arszaw ie  pod N r 585 przy  
u licy  Długiej, a tam w arunki będą przedstaw ione do za ła tw ie­
n ia .—  N astępnie w tych dobrach, są 3 KARCZMY do w ydzier­
żawienia, położone na trakcie, krzyżow ym . W iadomość jak  w y ­
żej. G runta z Budykami od Sgo W ojciecha, a  Karczm y od Śgo 
Jana r . b.

Duzy garnitur VIEBLI mahoniowych, nieużyw anych, ada­
maszkiem włosianym  k ry tych ; ja k  rów nież PSXEWICV 166  
czetw erti, je s t  do sprzedania. W iadom ość w  Składzie Oleju fa- 
t ry j^  Łgtoszyóskiej przy N ow ym -Zjezdzie w p ro st Zamku.

|  Do głównego Składu K aw jo ru p rzy  ulicy N ow o-Sena-A
[ p i  torskiej pod N r 477, w  domu W . Bocka, nadszedł1!  Ę0 św ieży transport KAWJOBU A strachańskiego zu -(i 

Ł  ̂ Ł pełnie mało-solonego; oraz Szamai K izlarskiej; Piklin- v 
jjgów rossyj^skich czyli-Kopeiuszek; Serdeli w  słoikach m aryno-(l 
g w anych  (Kilki zw ane); Szei, i S ielaw  Augustow s:; Sietngi;@ 
/.Łososia i M inogówElblągskich; Sardynek w  oliwie z Nantes; V 
jlHAPŁOAOW Rostowskicb; C IETR ZEW I; G łu sz có w ;!  
ŻiZająców; Jarząbków ; Archangielskich; Gęsi, i pół-G ąsków A  
yPotaerańskich. —  A. Kuckarkin. (I

. - y  y .  y .  y .  y .  y .  ^

K A R E T A  na leżących reso rach , ja k  najmo­
cniej zbudow ana, zdatna do m iasta i dalekich po- 
d róży, w  zupełnym  porządku będąca, do sprzeda­
nia za bardzo um iarkow aną cenę. W iadom ość u K ow a­

la T y l, ró g  ulicy N alew ek  i M uranow a, w  domu M rozińskiego, 
N ro  2253. 6 ’

G łów ny A P A B T A M E S I I '  na lm  piętrze, w  domu Ban­
k ie ra  S tanisław a L esser, p rzy  M iodowej pod N r 491, je s t  do 
w ynajęc ia  od W ielkiej N ocy, czyli od 1 K w ietnia r .  b ., i sk łada  
się z wielkiego Salonu i Gabinetu od frontu , oraz 6ciu Pokoi 
ż Kuchnią, Spiżarnią, Pokojem  dla służących, P iw nicą , D rw al- 
nią, S tajnią i W ozownią. Bliższa wiadomość o cenie i w aru n ­
kach tam że, u Lokaja P iotrow skiego.

Jest do odstąpienia SRŁEP1H RfOBIfMBEBGSHI, 
w raz  z wszefkiemi rekw izy tam i. W iadom ość p rzy  ulicy P i­
wnej pod N r 16.

W ielki Ż Y K A R f B O L  brązow y , na 24  św iec, w yzłacany ,
Ze szkłami; i KABEUA Dormeuse, podróżna, św ieżo odno­
wiona, z pakunkam i, do sprzedania za pomierdą cenę, zpow odu 
wyjazdu. W iadom ość w  domu Petyskusa, przy  ulicy Senatorskiej, 
na lm  piętrze, nad Cukiernią; w ejście z dziedzińca, u  K am er­
dynera Erensa.

Pod N r 1467 p rzy  ul: Śliskiej, drugi dom od rogu  ulicy T w a r-  
dej, są dw a Ł O M 4 A Ł E  do w ynajęcia od W ielk iej-nocy, jeden 
składający się z3ch  Pokoi z balkonem , kuchni ang:; 2 g iz2 ch  Pokoi 
i kuchenki, na 2m piętrze; trzeci z 2ch Pokoi, w  których się  mieści 
kuchenka, na dole, każdego czasu do najęcia; do tego są  drw alnie, 
piwnice i góra wspólna. O cenie dowiedzieć się można u W łaśc i­
ciela przy  u licy  D ługiej N r 586, w Magazynie Rękaw iczek L . Ku­
nickiego, lub też u Ogrodnika Zielińskiego, albo u S tróża.

Rozmaite MEBLE mahoniowe, do R estauracji zda­
tne, jak o  to : Bnfet, L ustro  duże, K rzesła , są do sprze- 

. dania z wolnej ręk i. Bliższa wiadomość w  domku, o- 
bok R estauracji w  W ierzbnie.

S  G arnitur M EBLI mahoniowych do salonu, adam aszkiem S 
SLyonskim k ry ty ch , Konsole, Stoliki do k a r t, oraz Biurko m a -2  
Sjhoniowe zagraniczne, w szystko nowe, i bardzo pięknej ro - j |j  
| S ’ z poWodu spiesznego w yjazdu, do sprzedania pod N rem jg 

> *’ Pr7'y  ulicT N alew ki, w  bram ie, na 2m p iętrze. — S  
g  amzc je s t LOK AL, sk ładający  się z Salonu, 3ch Pokoi,®  

rzcdpokoju, Kuchni ang:, P iw nicy i G óry, każdego czasu d o p  
(•! jęcia.

od Nr 701 l  d, ulica Leszno, do najęcia : dw a PO K O JE  
know aniem , na 2m p iętrze; na dole, dw a POKOJE z P iw ni-

do sprzedania: BRYKA, MIECH K ow alski, P A W , i GI-
Jl AJttA.

tf e ą .  Pew na osoba, życzy z powodu w yjazdu, odstąpić bez 
- y p Y  pośrednictw a fak torów , SUMMĘ hipoteczną rs 7275 

ulokow aną na Dobrach niedaleko W arszaw y , a to z z n a -  
czną korzyścią dla nabyw cy; term in zap ła ty  niebar- 

o »d |cgły- S troź domu N ro 2243 , w skaże mieszkanie in tere­
senta.

Dominium Kutno zaw iadam ia, iż w  mieście K utn ie , je s t pożą­
dany M AJSTEK ZBUNf; potrzeby miejscowe i okolicy 
jak o  tez znajdująca się dokładna Glina, dają pewność zysku 
zdatnemu do tego w yrobu  M ajstrow i.—  Jan Bogucki.

Przeniósłszy obój Zakład wyrotiow^ZŁuTYl-Hś  
ki SR EBRNYCH z Kalisza do Ostrowa, położo­
n e g o  w NVielkiem Xięztwie Poznańskiem, man. 
‘ honor zawiadomić Szanowną Publiczność, mogą-', 
j êą mieć jeszcze do mnie jakie pretensje, aby z ta-i 
ikowerai, zgłaszać się tamże zechciała, gdzie wszel-1 

kiemu sprawiedliwemu żądaniu, zadosyć uczyntpl 
P ’ie omieszkam. J. F. Suck. 'l

UO pudów Nasion BU BA K Ó W  białych cukrow ych, z k rą -  
jow ego  zbioru, ztozone w  kommis do sprzedania w  Składzie N a­
sion F r . Dra Betzhold, p rzy  ulicy S en a to rsk ie j'N ro  741, obok 
R esursy , gdzie takow e po całych pudach sprzedają się; pud po 
rs . i  / , ,  (czyli korzec po rs. 9 ).—  W  tym że Składzie także dostać 
można Nasion BURAKÓW C ukrow ych z Kwedlinburga sprow a­
dzonych, w  oryginalnych w orkach , ja k  rów nież na funty  i pudy 
(lub ko rce).— Spis rozm aitych Nasion na r .  b ., tam że bezpłatnie na­
być można.

LOKAL św ieżo -w yrestau row any , sk ładający  s ię : z 5u P o­
kot dużych, Salonu obszernego z balkonem , z Kuchnią ang:, K re­
densem, G órą oddzielną, P iw nicą, D rw alnią, o raz S tajnią, W o ­
zow nią lub bez; od W ielkiej N ocy do najęcia. W iadom ość p rzy  
u licy S to-K rzyzkiej N r 1342, 5 ty  dom od rogu N ow ego-Św iatu.

W  miasteczku nad W is łą  p rzy  szosie, 25 w io rst od 
m. W arszaw y  położonem, do sprzedania każdego czasu, 
BOM z ogrodem fru k tew y m , w środku rynku , z grun­
tem  ornym dziesiatya 18, częścią pszennym, i łąk i na 

siana fu r 20  i zaroślam i na urzecznym  gruncie na siano zdatne; 
na gruncie tym  utrzym ać można bydła  sz tuk  12, prócz tego p a ­
stw isko wolne d la w ołów  i paszy koni. Chęć kupna m ający, po 
dalszą inform ację zgłosić się ra c z ą  pod N r 1528, p rzy  rogu ulic 
Chmielnej i Szpitalnej, wchód od ulicy Szpitalnej, na lm  piętrze 
gdzie dzwonek.

SK L E P narożny od ulicy R ym arskiej i Tłómackiego, z czte­
rem a Pokojam i, Kuchnią i trzem a Piw nicam i, są  razem  lub po­
dzielone na dw a przedziały , do najęc ia  od W ielkiej-nocy, na T łó -  
m ackiem, w  domu dawniej Ossolińskich, n a teraz  Zawadzkiego. 
Blizszą wiadomość pow ziąsć można u W łaścic ie la  m ieszkające­
go w  tym że domu, pod N r 739, na dole.

W  domu M intera, je s t  do w ynajęcia  od Igo  M arca do Ig o  L ip ­
ca, na dole, pięć P O K O I, z Kuchnią angielskiej i w szel- 
kiemi wygodam i; od Sgo Jana zaś, LOKAL głów ny w  korpu- 
sie, na lm  piętrze, 8 Pokoi, de tego Kuchnia ang:, S tajnia na ko- 

^  ^ ozown' a na ^ lub 4 pojazdy, i w szelkie w ygody.
a  —  ------  ------- -------------------------------- • -----------

Ij R odow ita F rancuzka, mogąca udzielać języ k a  angielskie- 
Ago i francuzkiego, o raz wszelkich nauk potrzebnych do zu 

pełnego w ykszta łcen ia , ma zam iar p rzy jąć  obowiązek 
A V IE IM ffA H ilT I IX  w  W arszaw ie , w  jakim  z znaczniejszych a 

W iadomość w  D rukarni K urjera . (f

P f c A S Z C ®  g ran a to w y , N iedźwiedziami podbity, je s t  do 
sprzedania za rs. 50. W iadom ość w handlu W in J. Świerczewskie­
go Kupca, na rogu ulic Karm elickiej i Leszno.

Pew na OSOBA dobrego pochodzenia, p rzybyła  z zagranicy, 
posiadająca języ k  niemiecki i robo ty , życzy sobie znaleźć miej­
sce^ w  jakim  zacnym domu, lub w yjechać za graaicę. W iado­
mość w  Klasztorze P P . Sakram entek.
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v—**; ^
O S V R V f i l  Holsztyńskie, B A K I  mor-/» 

skie, i Piklingi, nadejdą jutrzejszą pocztą do H an-7  
dlu Ernesta Nickiego, przyr u licy Bielańskiej N rfi 
46 6 .—  Tainźe nadeszły S L E 0 M E  Hollen-Q

ifderskie w  małych baryłkach; oraz prawdziwy S E R  Lim-A  
|/burgski.   ^  ^  ~

^ ^ P r z y  rogu ulicy Marszałkowskiej i Pięknej Nro 
1390Ó, jest do wydzierżawienia O E R O D  fruk- 
to w y  i w arzyw ny, znacznej rozleglos'ci, z Oknami 
inspekto wemi, oraz Lokal na Szynk lub Kawiarnię, 

i  inne mniejsze Lokale, Stajnie i W ozownie, do wynajęcia kaz- 
dego czasuj oraz KOLEBKA ^mahoniowa fornierowaaa bujana 
z szufladą, do sprzedania; iW O Z  nowy szybowaay.

K O C Z  z fordekiem, oknem i firankami, w  naj­
lepszym stanie i nowym fasonie, wyborowo okuty, 
zdatny do wszelkich podróży, również lekki i do 
miasta, j e s t  do zbycia za pomieroą cenę. O tako­

w ym  dowiedzieć się można w  Handlu Win Zajkowskiego w P iotr-

W  posessji N r 1763, przy ulicy Mokotowskiej, jest O G B Ó D  
fruktowy i w arzyw ny, oraz różne L O H A L E  do wydzierża­
wienia. Wiadomość u Rządcy domu Pocztowego.

Ł IC Y T A .C JA  
WIN WĘGIERSKICH.

9 W e Środę dnia 8 Marca 1854 r., o godzinie lOej z rana,^
I  sprzedane zostaną drogą Licytacji publicznej w  F erihegi, o .  
^parę wiorst od miasta Peszt w  W ęgrzech, pomiędzy traktemą 
k wekseeskim a iuaglod-gyemreskim, o w iorstę drogi od stacji/ 

m  kolei żelaznej W ekses położonem : ’
6 0 0  W ia d er W ina  białego z r. 1851; 1 ,5 0 0  do 2 ,0 0 0  

W ia d er W in a  białego  z  r . 1 8 5 2 ,
1 0 0  W ia d er W ina  czerwonego z  r .  18 5 2 , 

oraz na życzenie kupującego
W in a  z  roku 18 5 3 ,

w  najlepszym gatunku, z okolicznego zbioru pochodzące, za 
gotowe na miejscu płacić się mające lub podług warunków!

~  poprzednio u łożyć się. mogących.

i  Ponieważ W ina te znajdują się w  beczkach po 100 w iader/
/  mniej więcej zawierających, a zatem sprzedane zostaną w  par- 
Itjach po 100 wiader, bez naczynia, a dla dogodności kupują-^ 
(cego , mogą pozostać w  piwnicach miejscowych aż do miesiąca/ 
/Sierpnia r. b .—  Bliższą wiadomość powziąść można ustnie,’ 
jtlub przez listy frankowane u W łaściciela w mieście Peszcie,ć  
Fna wielkiej ulicy mostowej, pod Nr 12, w  Kantorze B. W eiss 

i Spółki.

Dnia 3 /1 5  b. m. o godz: 12 w  południe, w  Kancellarji Rady 
Szczegółowej Opiekuńczej Szpitala Starozakonnych w  W arszaw ie, 
odbędzie się licytacja na dostaw ę FLASZEK dwu-drachmowycb, 
SŁOIKÓW dwu-uncjowych, dwu-fuatowych, i t. d. Dalsze w a­
runki są do przejrzenia na miejscu.

l i ^ J e s t  'do sprzedania V e K R E T E R A "w'"nowym'guści<^|| 
Szrobiona na Sztukę Majstrowską, z drzewa Dębowego, a Pa-§§ 
^lisandrow ym  drzewem fornirowana, którą każdego czasu obej-S| 
S^rzeć można u podpisanego, w  domu pod Nr 992 przy ulicy^, 
^Krochmalnej zamieszkałego. A. W aldow ski.

_________
Do Składu Papieru Pismienych i Rysunkowych M aterjałów, na 

Krak:-Przedm:, w  domu W . Grodzickiego Nr 411, nadszedł mię­
dzy innemi, znaczny transport M Ó R  Hamburgskich, w  najle­
pszych i różnych gatunkach, niemniej i temperowanych w  pu­
dełkach po tuzinie, po 50 i 100 sztuk; w szystko sprzedaje się po 
umiarkowanej cenie.

Cenę O L E J U  zniżyła fabryka Mintera, od dnia 1 Lutego, i  
takow ą zapisała w  xiążeczki o s ó b  biorących na rachunek. ^

T c z o k o l a d a I i
5 Przednia korzenna Czokolada . . . .  funt kop. 20.
J Czokolada Z d r o w ia ................................................ fant kop. 25
< . . .  „ r  . . .  l r « „  O Kfunt kop. 25. 

funt kop. 30. 
funt kop. 37*/a.

} Czokolada W aniljowa 
ł  Czokolada Zdrowia z cukrem bez korzeni .
|  Najlepsza korzenna Czokolada . . .
I  Najlepsza W aniljowa Czokolada z Karakas
J i Martyniki K a k a o ...........................................funt kop. 45.
j Najlepsxa Homeopatyczna Czokolada Zdrowia funt kop. 45.
I  Najlepsza Hiszpańska Waniljowa Czokolada
I z Karakas K a k a o  funt kop. 60.
I Najlepsza Turyńska W aniljowa Czokolada
J z Karakas K a k a o ................................................. fnnt kop. 75.
j Kreazon Czokolada z Karakas Kakao z Buljonem „ kop. 90.
|  Najlepsza Praesent Czokolada z Karakas Kakao „ rs- 1 k. 20. 

Najlepsza Brillant Czokolada w  drobnych ta­
bliczkach po kop. 5 , ...........................................  fnnt kop. 90.
Czokolada C ytw arow a (na robaki dla dzieci) funt kop. 60. 
Czokolada z Mchem Islandzkim . . . .  funt kop. 60. 
Kakao zwyczajne w  bryłach lOcio-funtowych, rs. 3.

tarta w  tabliczkach .   fuut ^op-
- Palona i czyszczona .......................................... funt kop-
|  Herbata z Kakao  ......................... Ł°P- 15.
« Łupinki kakaowe od bólu piersi. . . • funt kop. 7 /a.
I Ulica Senatorska, N r 461 i 451 —  Karol Grohnert^

KMTOR STRĘCZEŚ
G uw ernerów  i  Guw ernantek p r z y  u licy  D ługiej N r  489ff, 

p ierw sza  brania od u licy  M iodowej.
Są do umieszczenia Guwernerowie i Guwern itki Polki, Fran­

cuzki, Niemki i Angielki, z muzyką i bez; Metrowie muzyki; Osoby 
muzykalae udzielające śpiewu; Bony, Polki, Niemki i Francuzki, 
młoda Osoba, życzy się umieścić d o  tow arzystw a lub d o  udzielania

Soczątków dzieciom, za mierne wynagrodzenie; Osoby do Zarządu 
omu; Panny Służące, z chlubnemi świadectwami; Nauczyciele 

ję z y k ó w : rossyjskiego, polskiego, francuzkiego, niemieckiego, an­
gielskiego i w łosk:, życzą dawać lekcje na godziny.—  A. Zaleska.

K A N T O R  S T R I C K E N
G uw ernerów  i  G uwernantek, now o-otw orzony p r z y  ul: Bie­
lańskiej w  domu daw niej Kossowskich, a te ra z  N owakowskie­

go N r  6 0 8 , N r  7  sta n c ji, na l m  p ię trze .
Są do umieszczenia Guwernerowie Polacy, N iem cy, Francuzi; 

Guwernantki Polki, Francuzki, Niemki, z muzyką i.bez; M etrowie 
muzyki; Osoby dające lekcje na godziny.—  W  tymże Kantorze, są 
do umieszczenia 3 Angielki z językiem  francuzkim; Nauczyciel po- 
siadający język  niemiecki, rossyjski, polski, łaciński, matematykę 
w  wysokim stopniu, wszystkie nauki przyrodzone; Osoby do Za­
rządu domu. Kantor poleca się Sz: Publiczności, za dobór Osób i 
jzetelaość zaręcza. —  A. Orłowska. _________ _ _ _ ___________

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w  południe zimna stopni 8.
D ziś rano wysokość w ody na W ille  stop 12 cali 10.
TEATR WIELKI. Dziś, Robert D jabeł.
T E A T R  ROZMAITOŚCI. Dziś, Pan Franciszek. D w a j bra­

cia. Dwóch G uw ernerów .—  Jutro, Z em sta  za  m ur. Janek 
z  pod Ojcowa.

Dziś 7ma Maskarada; w  czasie której danem będzie Co kto  
lub i .

Nauczyciel TAŃCÓW , podaje do publicznej wiadomo­
ści, że w yucza Osoby w cale nietańcujące, 6 tańców naj- 

ggsfe potrzebniejszych, w  20 kilku lekcjach, jako to: Kontre- 
dans-Polka, Tremblante-Polka, Maznrek-Polka, Galop- 

W alc, Galop, i Mazura; udziela lekcje w  swojem mieszkaniu, po 
domach prywatnych i pensjach;— mieszka przy uli: Sto-Janskiej 
pod Nr 16, na lm  piętrze: zastać go można od godz: 8 z rana, do 
7ej wieczorem.—  Piotr Slizyński.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 31 Stycznia (12 Lutego) 1854 r. Cenzor, F. Sobieszczański.
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i Ner ,Eub. sr. Ner Kub. sr. Ner |Kub. Br. Ner jKub.sr. Ner jRub. sr.j Ner |Rub.sr.| Ner Rub.sr.

51 2 0 4751 2 0 8 1 6 0 2 0 1 0 6 8 7 2 0 1 4 0 2 5 2 0 1 7 8 2 6 2 0 2 0 6 9 3 2 0
440 2 0 9 6 3 0 8 2 8 4 2 0 1 0 7 5 1 2 0 7 2 2 0 67 5M 2 0 8 0 2 1 00
6 23 2 0 4937 2 0 8 6 2 0 5 6 2 0 14157 5 0 1 7917 3 0 2 4 2 0

1 41 2 0 8 5 5 0 8 3 3 0 2 0 8 3 2 0 5 8 2 0 2 5 3 0 2 0 9 5 2 2 0
7 0 2 2 0 9 4 3 0 9 8 2 0 1 0817 3 0 0 1 4 3 0 9 2 0 0 1 8 0 0 0 3 0 2 1 0 4 9 3 0

29 2 0 5 0 0 1 5 0 8 4 3 6 2 0 1 0 9 8 3 2 0 1 4 5 3 5 3 0 5 8 2 0 2 1 1 2 0 3 0
8 1 2 2 0 5 2 0 8 5 6 2 2 0 1 1 0 9 3 2 0 1 4 7 4 6 3 0 8 5 2 0 2 1 2 0 3 5 0
921 2 0 5 1 7 9 2 0 8 7 9 9 3 0 94 2 0 1 4 8 2 9 2 0 1 8 2 0 1 2 0 34 2 0

i 1054 3 0 5 2 0 0 3 0 8 8 4 7 1 00 1 1 1 1 0 2 0 1 4 9 6 7 2 0 65 3 0 2 1 3 9 7 3 01
! 57 100 5 3 2 9 2 0 8 3 3 0 42 2 0 97 3 0 1 8 3 3 2 3 0 2 1 4 1 2 30
1 1322 3 0 5 4 0 2 2 0 9 2 7 8 3 0 1 1 2 7 8 2 0 1 5 1 3 2 2 0 81 2 0 2 1 5 6 2 2 0
i 1455 2 0 9 2 0 9 3 9 1 2 0 1 1 5 0 4 2 0 1 5 2 0 1 2 0 1 8 4 9 6 100 65 2 0 1

1604 2 0 5677 2 0 9 4 1 5 3 0 1 1 6 2 3 3 0 47 30 1 8 6 2 6 3 0 2 1 6 6 9 2 0
1 8 8 6 2 0 5767 3 0 0 36 2 0 8 6 2 0 61 2 0 1 8834 2 0 2 1 7 3 8 2 0
2 0 1 6 2 0 5 8 7 3 2 0 47 2 0 1 1 7 0 2 3 0 1 5 5 2 0 2 0 1 8 9 2 0 3 0 39 100

20. 30 5 9 1 9 2 0 9 5 3 1 2 0 2 2 2 0 1 5 6 7 9 2 0 5 5 3 0 2 1 8 6 6 2 0
2 2 4 0 50 65 2 0 8 9 2 0 75 5 0 9 8 2 0 1 9 0 5 9 2 0 2 2 0 0 5 2 0

47 2 0 6 0 0 6 50 9 6 8 1 3 0 1 2 0 1 6 30 1 5 7 2 8 100 1 9 1 4 9 15 0 0 7 2 0
91 3 0 6 8 0 3 2 0 9 7 2 3 •3 0 0 9 0 2 0 5 5 2 0 1 9 2 0 4 2 0 2 2 1 0 9 2 0

2 6 5 6 3 0 7027 2 0 9 2 3 0 1 2 1 5 0 2 0 1 5 9 2 0 2 0 0 71 2 0 0 0 43 2 0
2 7 0 4 30 9 0 5 0 98 4 1 2 0 89 2 0 1 6 1 0 5 2 0 19339 2 0 2 2 2 2 4 3 0
3 3 0 6 3 0 7 1 1 0 2 0 59 2 0 1 2 5 2 4 3 0 1 6 2 0 7 5 0 6 0 3 0 93 2 0

31 5 0 21 2 0 64 50 51 2 0 1 6307 50 1 9 4 3 5 2 0 2 2 3 5 5 3 0
3 4 1 8 2 0 7 3 1 0 5 0 1 0034 5 0 1 2 9 7 4 6 0 0 0 77 3 0 64 3 0 61 2 0
3 6 4 0 2 0 0 65 5 0 1 0 1 1 9 2 0 95 2 0 1 6 4 3 4 1 00 8 8 20 2 2 4 1 3 2 0
3 7 4 1 2 0 69 2 0 10203 2 0 13097 2 0 1 6824 1 00 94 30 2 2 5 5 0 1 0 0
3 8 6 2 50 74 2 0 63 3 0 0 0 1 3 1 4 8 5 0 0 7 2 20 1 9 6 3 8 20 8 0 2 0
4 0 1 6
f t 1

2 0
CA

7 4 4 9
Kfl

2 0 1 0 3 0 2
er Cl

1 00
O/fcCfc

1 3 2 3 2
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RAA
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2 04 3 1 3 20 7559 2 0 1 0 4 1 1 2 0 1 3 4 4 2 50 1 7 1 5 1 2 0 0 2 0 1 1 2 2 0 2 2 8 3 5

j 74 3 0 87 2 0 6 2 2 0 9 8 2 0 1 7 2 1 0 2 0 2 0 3 5 4 2 0 2 3 1 5 0 2 0
1 4-417 2 0 7 7 0 1 2 0 10516 5 0 13541 50 21 2 0 2 0 4 3 4 3 0 2 3 2 9 3 2 0
I 4624 2 0 79 1 1 5 0 54 2 0 47 2 0 1 7 3 0 3 20 74 20 2 3 4 2 6 5 0

2 8 2 0 46 30 5 6 1 0 0 0 1 3649 2 0 1 7 5 0 9 2 0 2 0 6 3 1 2 0 2 3 4 8 5 20
57 2 0 6 2 30 63 2 0 1 3 7 2 0 3 0 73 20. 69 2 0 —

. ;
1 4667 30 7 9 6 5 5 0 1 0 6 2 2 2 0 1 3736 2 0 17633 30 2 0 6 8 6 2 0 —



2 1 Klassa 83 Loteryi Klassycznej. 1 K-iacci 83 KaaccHoft ./loTepen.
Następujące Numera wygrały po 10 Rub. sr. C ^ yiom ia  HyMepa Buurpaan no 10 Py6. cepeÓ.

LesNumerossuivans ontgagnó chacun 10 Roub. d’ar. Folgende Nummern haben gewonnenzulO Rub. Sj}.
Ner | Ner Ner | Ner '|~Ner | Ner |*Ner Ner | Ner | Ner | Ner J Ner | Ner | Ner |

16 1090 2353 3506
i

4385 5752 6996 8614 10001 11285 12576 13650 14662 15987
76 91 2418 30 4416 62 7007 22 16 11305 12684 53 69 96

123 1105 41 31 18 72 46 28 80 80 85 63 77 16053'
41 54 94 32 40 73 51 51 10149 84 12715 89 97 70
65 83 2508 38 76 77 80 62 68 11408 63 94 14706 16102
79 1203 39 52 85 90 81 75 77 65 65 13718 30 6
81 13 48 54 4500 92 7165 98 79 70 93 92 35 11

208 15 69 68 3 5826 7203 8720 81 11507 12802 13800 61 34
24 66 96 72 41 32 4 32 10213 15 47 6 65 39
25 1344 2634 97 43 41 66 8894 17 19 49 29 93 41
26 74 70 3605 73 56 7312 8903 18 35 63 37 14809 55
33 81 85 16 4643 5908 15 6 43 64 64 38 14916 73
95 88 2747 22 46 52 19 11 74 66 70 52 57 78

351 91 48 35 62 55 77 58 10301 70 82 73 60 88
69 1408 66 42 66 71 94 93 14 86 87 74 79 97
76 33 92 54 4704 88 7509 95 21 11603 91 91 95 16318

413 65 2801 60 12 6005 14 9046 38 11713 98 92 15058 71..
41 67 13 76 45 72 39 51 67 16 12913 13910 15109 87
65 84 31 86 83 80 61 9121 97 47 20 46 38 16419
70 1511 32 3703 86 6121 7603 35 10412 71 54 53 15206 24
92 54 34 36 88 23 20 38 25 73 61 58 64 33

509 1615 37 37 4808 32 7758 39 10518 11823 73 67 74 49,
68 17 2906 3810 38 39 99 91 25 26 77 14033 15330 97
77 26 87 38 72 88 7808 9258 44 39 80 36 39 16522|

603 79 89 53 77 6224 23 91 73 95 13022 56 52 47
21 84 90 61 99 6323 7957 97 99 12049 72 64 62 55
34 1714 3009 99 4905 29 58 9336 10606 73 93 65 64 84
47 19 62 3930 33 61 64 46 8 12101 13100 79 15440 94
69 71 75 35 39 96 8000 9401 41 18 13248 80 56 99
83 1834 76 80 65 97 12 41 50 31 70 14121 60 16622
94 68 95 4028 5003 6408 24 55 93 37 13300 38 75 40
98 71 3104 49 68 11 83 64 10704 46 2 41 15543 41

708 1915 11 52 88 68 84 66 92 53 11 81 70 56
29 27 22 57 5120 6534 8123 78 10805 63 41 94 15620 63
30 91 34 76 31 48 8226 9505 16 12203 49 14220 23 80
41 2045 35 4143 47 6633 31 76 41 14 60 30 28 16711
60 48 36 45 88 56 72 9600 86 21 69 61 33 17
67 64 39 76 5257 6703 81 9 10906 35 72 14329 66 21

810 * 90 50 79 64 . 27 92 50 27 76 88 30 15716 25
28 91 56 4212 5449 61 96 65 34 94 93 71 47 35
46 2117 62 15 52 73 8316 69 87 12333 13419 14411 79 44
55 23 3279 70 57 74 52 9757 11008 36 38 51 81 51950 27 80 92 68 90 8402 71 43 53 70 60 15816 53

1015 63 3304 4301 5568 6883 26 9816 60 96 80 14514 17 8 l30 69 26 31 87 6902 88 44 11107 12466 99 66 47 168071
38 75 59 40 96 9 8503 73 58 84 13515 14620 85 5158 2258 3408 43 5672 17 10 9912 59 85 30 25 94 53 i
63 90 9 73 79 34 31 14 11204 12501 77 38 15943 6179 92 19 77 96 48 44 53 37 18 81 40 47 8111085 2340 3427 4378 5710 6955 8595 9954 11269 112550 13640 14660 15977 16888



1 Klassa 83 Loteryi Klassycznej. 1 K-tacci 83 KiaccHofi ./loTepeH. 3
Dalszy ciąg wygranych po 10 Rub. sr. IIpo4CM»eHie BŁinrpŁiinefi no 10 Py6. cepeó.

Les Nnmeros suivans onfc gagnó ćhacun 10 Rou. d’ar. FolgendeNummernhabengewonnen zu 10 Rub'.Sil.

1 Npr | Ner 1 Ner 1'Ner | Ner | Ner | Ner Ner Ner Ner Ner | Ner | Ner Ner.

i 16943 17347 17903 18325 18835 19187 19678 20139 20551 20931 21323 21819 22300 22955
69 97 31 69 48 88 88 43 61 34 25 40 42 78
85 17439 45 72 18905 19215 19700 64 63 39 33 42 77 23025

1 88 53 70 18419 10 31 38 80 64 66 52 56 83 281
117023 62 72 23 41 61 40 91 80 70 54 57 97 70

38 76 98 38 50 19306 50 20216 93 76 61 62 22406 98
42 81 18022 45 91 18 19831 24 20623 21038 95 78 22554 23101
59 92 28 53 19013 89 35 25 46 83 21417 83 58 52

i 69 17511 35 18539 17 19422 40 37 49 95 43 21955 88 77
17148 12 47 45 21 31 67 49 71 21102 44 75 22621 92

62 97 69 85 27 41 19944 90 90 57 63 79 30 23204
70 17616 74 18616 46 86 77 93 92 76 21510 81 75 17
96 52 18157 42 50 92 86 98 95 85 26 83 22708 37

17226 17707 69 82 62 19540 20010 20336 20703 87 34 99 26 63
38 66 72 18709 . 84 61 50 49 29 96 42 22027 27 76
72 82 74 31 93 19606 56 53 47 21210 55 48r 62 98
79 93 99 39 19135 40 83 57 65 19 67 74 71 23330

17302 17810 18235 50 42 . 43 96 20428 73 21 21650 22156 80 49
19 55 56 76 43 44 20107 76 20807 25 63 85 83 75
31 63 66 88 64 53 37 83 74 54 70 22-217 93 89

17339 17893 18281 18790 19178 19667 20138 20519 78 91 21742 31 22800 23442
20961 21292 21743 22284 22839 23490|



SfcOWXE WYGRANE.
LOTS PRINCIPAL'S.

r.lA M W E BbffllTWIHA.
HAUPT-GEWJNNE.

Glbma Wygrana
r^aB H H i B sw r p H ffii

Lot Principal, \ 
Haapt-igwiia. ( Hub. ar.

99 99 99

99 99 9ł

99 99 59

99 99 99

WVgTSBO —  BiasJFpHIDa - -- Lot de—Sawina p o Rob.

)> 9’ *9

99 99 n

3.000
3.000 
1,500
1.000

5 0 0

300

3 0 0

Losy wygrana na 
ś& s% zsjdaoene, Keliektoro- 
wio do Li rzędu Loteryi ode­
słać są ofcowifsaei.

Ciągnienie ‘2 Klamry 83 
L o tem  KJaśzyszs <5; odbę-
i  .  .  v • 23 i 24 Lutegodzie Bię w dcm -
1854 roku.

Ostrzega się prsytdm gra­
jących w niniejszą Loteryę, 
ażaby z» opłatą stawki, po 
wymianę Losów każdej Kks> 
87 w e s e ln ie  d o  K o llsk io r ó w  
zgłaszali się; itosowiiis bo­
wiem do przepisu, f i l  Pis- 
an, wszelka wygrana tema 
jedynie wypłaconą bywa, feto 
oryginalny Los wygrywają­
cy z  Hfessy WssMwdj po­
siada.

BMSfftHSHida isaersA S.eaes- 
ropH b s  40KasaT9a&ciB0, vro  
so saKOBHH% 4 SHŁra yawie- 
e m ,  (jOAffiHK B p e ^ o r e B a s T f e  b %  

JopEs^enie Aorepeg. 
PasHrpHBaaie 2 Kaacca 83

KaaccHod AoTopesa npoii30H-
23 H 24 4>eBpa/ia

A ert 7 h  8 MapTa

p u / i n  .  O Ł  .— 1854 ro4 0 .

Bc®hx> sErpamm awŁ b-s. ci» 
jIorfipoH) K3B'3u?aor€a, itoGłs 
C O  B S H O C O S fh  C T8 B S H  H  0 0 -

p sM ieo so  B ra o to b is  a a  b c sk o b  
K a s c c /e  ni! ssasBasenuB § 11 
E L a n a  e p o s 's  noca^ma,™, h 6 o  
acasia B & J s r p a H r i i  aa o o h o b s -  
eiss T o ro ise  § 1 1 a a u j a s a a a e s B  
S y ^ e i i ,  r o s y  soj&m ,  s t o  
B s ź e r s  e n  a a C T o a s s a r o  k m o o s :

ie*AOT&.

LesCollecfceurs sciittenas 
de remettre s  łAdministra- 
tion de sa Loterie, les billets 
ous ont gagne, eomme preuve 
de leur acquit.

Le tirsge de ls 2 Clssse 
de ls 83 Loterie (Jlassi-
_  i  23 e t  24 F6vrierque, aura heu le r5V fcł-  
1854.

On prdvieat lea personaes 
auLjnettent ś oette Loterie, 
<4 avoir sow d’schanger ieure 
billets & clhsque dasee choa 
lesColleotsure, contra acquit 
ds la mise respective. atten- 
<fus qta&’us tem es dn § 11 du 
plan, te s t gain as sera payd 
qn’as possesses? du billet 
m & n \g , ayant gagne dana la 

oeijilletssra dte dś!ivr̂ i
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99

t ł
»9

sa Mer 12974
1 0 2 6 3  
1 9 2 7 1  
1 9 1 4 9
1 0 5 5 6
1 31 4 8  
1 3 3 9 5  

5 767 
9 7 2 3  

1 0817  
3 6 4 0  

10359  
14309  
15920  
17151

?ł
wj
19
>9

99

99

99

99

Die Gewian-Looss ginu dr? i! 
Oolleeteor* verpfliehfcet sam | 
Bewetse, das» sie barichtigi j 
garden isind, dem Lotteri? 
Asate eiaznseadcn.

Dio Ziehsng der 2 Claase ! 
der 8*3 Klassen Lotterie

. 23 nnd 24 F eb rn ar !wird am . - -j  0-— —  1854 i7 ond 8 M arts

sta ttfin d en .
Dio Opiele? werdsnbiermit 

gewarnt sioh boi den Colle-j- 
teurs wegen Ijmtauach de? 
Loose zu jeder Olaaso ge- 
genBerichtigong des Binsa- 
tzas bei Zeiten zu mo.jden, ńt. 
den Yorschriftsn des Flan» 
|  11 gemiiss, jeder iievrirf- 
nur demjenigea aasgezahn 
warden wird, der das Origlt 
s i e i  Lrewran-Loos ^arbeirri- 
tendea Class o besitaen wird

W Warszawie d. 28 Stycznia (9  Lutego) 1854 r .

URZĄD LOTSRYI KRÓLESTWA POLSKIEGO 
Radca Stanu, Naczelnik Urzędu Loteryi,

Ih  Fopoflt Bapmaet 28 Hmapn (9 •PeepaAn ) 1854 
JIIPABAEBPDE AOTEPEH B'b RAPCTBfi nOAbGKOM1> 

CraxcKia CobSthhki, HavaALHHKT. Jnpaa^eHia Aorepoa,

CEMEHT. BEPHEPT).

Sekretarz Kollegislny,
Cenperapi.

Ko/MeacKiH CeapeTaps, K. Tpea.


